presime praeteriti ad ejusdem urbis Capitolium accedentes et spe-

rantes, quod statui dicte urbis repressis multis excessibus et insolen-

liis statum prediclum pacificum non parum turbantibus per vestram
circumspectam et fidelem diligentiam poterat divina et nostra vobis

assistente gralia provideri, vos in rectores ipsius urbis et districtus

¢jusdem, confidentes de nostribeneplacito super hiis, unanimiter et

concorditer elegerunl, vosque atlendentes prudenter, quod olim in

promotionis nostre ad apicem summi apostolatus primordiis pradic-
tus populus senatoriz, capitaneatus, syndicatus et alia prefate ur-
his officia prout pertinebant ad eos, nobis ad vitam nostram sub pro-

pria voluntate libera et spontanea concesserunt, sub nomine et ho-

nore nostri et Ecclesie romane hujusmodi rectorie suscepistis, ac il-

lud exercuistis et exercitis continue diligenter. Nos igitur, premissis
et certis aliis nobis circa ea seriosius expositis, plenius intellectis et
attento, quod sicut multorum habeat assertio nobis ggata, per ves-
trum regimen eisdem urbi et districtui nec non et circumvicivis in .
eodem cullu observalo justitie multa et diversa pervenerunl com-
moda, vt bona hujusmodi continuentur, ct, sicut desideranter appe-
timns, augeantur, vos rectores urbis el districtus predictorsn, quo-
usqne aliud super hoc ordinaverimns, tenore praesentinm depntamus,
faciendi, gerendi, mandandi, statuendi, et plenarie omnia et singula
que ad hujusmodi spectant officium exercen® vobis petestatem ple-
nariam concedentes. Quocirca discretione vestre per apostolica
scripta mandamus, quatenus ea, que laudabiliter cepistis, ut pre-
mittitur, laudabilius prosequentes, sic in eadem urbe ipsiusque dis-
trictu et pertinenciis observare ac chservari culium justitie, fidelita-
tis et pacis quibuscumque parcialitatibus penitus relegatis facere
studealis, quod ex vestro regimine sperati fructus divina vobis assis-
tente gratia proveniant, vosque proinde divinam et postram et ejus-
dem sedis gratiam acquiratis uberius non indigne, Datum Avinicn., VI
kal. julii, pontif. nostri anno VI
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N L] 8-
Letire de Clement Y1 an pruple romain, Mangse, de Pelacl.

Dilectis filiis populo romano nostris et Ecclesie romane fidelibus
el devotis : quanto specialius urbs inclita, quam decoratam preci-
puorum apostolorum sanguine divina dispesitio statuit caput orbis,
intra precordia nostra et apostolice sedis recumbit, tanto eam ad-
telli potioribus honoribus cupimus ac bonorum spiritualium et tem-"
poralium habundaotius ubertate repleri. Ut in pacis, quietis et secu-
ritatis pulehritudine status foveatur ipsius, libenter adhiheremus nos-
tre partes sollicitudinis, prout ad hoc nos suscepli regiminis cura
sollicitat, indueit ratio, et invitat spiritualis dilectionis affectus. Sane
quamvis de turbationibus, oppressionibus, gravaminibus, que hacte-
nus propter inordinata urbis ejusdem regimina tam vos quam non-
nulli alii, sicut intelleximus, passi estis, quandoque nobis mentio
extiterit aliqualiter, illa wamen sic plene ac integre, sicut a paucis
circiter temporibus, ad nostram deducta notitiam non fuerunt; pro
certo illa nequaquam sub dissimulationis preterissemus neglectu, si
nobis fuisseat sic explicite nuntiata. Eis autem pridem non sine dis-
plicentia magna plenius et seriosius intellectis, mox cepimus sedulis
studiis cogitare, qualiter et per quem modum possemus melius, cele-
rius et utilius providere de opportuno et salubri remedio super eis, ot
interim ne status ejusdem urbis subjiceretur periculis, sed potius gra-
vaminibus, oppressionibus et dispendiis, que patiebatur per mala re-
gimina hujusmodi, posset relevari aliqualiter, quousque hujusmodi
nostra provisio, circa quam intendebhamns solerti diligentia, suam
realem consequeretur effectum, nostras dilecto filio nostro Bertrando
tituli Sancti Marci presbytero, cardinali apostolice sedis legato, dis-
ponebamus litteras destinare, ut ipse, si posset commode, ad urbem
eamdem se conferens, alias autem discretas et providas partes trans-
mittens, aliquos viros strenuos et providos circa urbem pradictam
deputaret seu deputari auctoritale nosira faceret pro bono et mili
regimine dicte urbis; sed cum premissa cum omni qua poteramus
diligentia, studiosis sollicitudinibus ageremus, ad nos repente tam
verbalis quam litteralis relatio lide digna perduxit, quod ves in vigi-
lia sancli Penthecostes proxime preterita ad ejusdem urbis Capito-
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lium accedentes, officialibus qui tunc erant ejectis et repulsis, et inde
vencrabilem fratrem Raymundum, episcopum Urbevetanensem, nos-
trum in spiritualibus in eadem urbe vicarium, et